TRABALHO

PROGRESSO

CONTENDA 14-1
2-5

2

14-11-51

MUNICÍPIO DE CONTENDA
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria Municipal de Administração

Departamento de Recursos Humanos

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023
EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2023

                                RETIFICAÇÃO Nº 01

O MUNICÍPIO DE CONTENDA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o

nº 76.105.519/0001-04, com endereço à Avenida João Franco, nº 400, Centro – CEP: 83730-000,

no uso de suas atribuições legais, publica a ALTERAÇÃO junto ao EDITAL DE ABERTURA Nº

001/2023, para nele fazer constar que:

ALTERAÇÃO DO ITEM 5.8 DO EDITAL: Alteração de critério de desempate

5. DA CLASSIFICAÇÃO E CONTRATAÇÃO

ONDE SE LÊ:

 5.8  Em caso de empate, os critérios de classificação serão os seguintes:

1º - Será considerado o maior tempo de serviço total comprovado no cargo, conforme disposto no

item 5.1;

2º - Permanecendo o empate, o critério de desempate será a maior idade.

LEIA-SE:

5.8  Em caso de empate, os critérios de classificação serão os seguintes:

1º - Maior idade;

2º - Permanecendo o empate, será considerado o maior tempo de serviço total comprovado no

cargo, conforme disposto no item 5.1

     Contenda, 30 de janeiro de 2024.

ANTONIO ADAMIR DIGNER

                  PREFEITO MUNICIPAL